
                                     COMUNE DI VIVARO ROMANO 

PROVINCIA DI ROMA 

00020 VIVARO ROMANO (ROMA) – TEL.0774/923002 – FAX 0774/923135 

C.F.86001550580 – P.IVA 02145891004 

  

               UFFICIO TECNICO 

           Determina n.  47 anno 2014 

N. 47  DEL  26/09/ 2014 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa realizzazione di una croce artistica in ferro battuto 

 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno 26 del mese di settembre, nel proprio ufficio 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 

- PREMESSO che negli scorsi anni (sin dal 1996) alcuni promotori organizzarono una sottoscrizione volontaria 

per la raccolta di una somma necessaria a dotare il paese di un simbolo sacro da collocarsi in un sito del 

territorio vivarese; 

- CONSIDERATO che l’opera avrebbe dovuto avere l’ipotizzata collocazione in occasione del Giubileo del 

2000; che per una serie di circostanze di varia natura ciò non ha avuto luogo; che la somma raccolta, pari a £. 

3.920.000 (€. 2.024,51), per motivi di sicurezza, fu affidata al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’epoca, anche se impropriamente; che, comunque, nel corso degli anni, la destinazione di detta somma è 

sempre riportata ed evidenziata in bilancio; 

- CONSIDERATO che essendo trascorso lungo tempo, si è ritenuto di depurare il documento contabile di posta 

non attinente alle finalità prettamente amministrative; 

- RITENUTO, infine, visti il momento storico e la finalità validi, di utilizzare la somma di €. 2.024,51 per la 

realizzazione di una croce artistica da riposizionare laddove era stata per tanti decenni, in via Roma località 

detta “La Croce” appunto, quale simbolo di pace in occasione delle manifestazioni indette per il Centenario 

della Prima Guerra Mondiale; 

- SICURI di interpretare la volontà di tutti i sottoscrittori; 

- VISTO il preventivo della ditta Marsi snc per la fornitura e posa di una croce di ferro battuto, datato 14 

settembre 2014, di €. 2.024,51; 

- RITENUTO di dover procedere, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, all’impegno di 

tale predetta cifra;  

- VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

- VISTO il Bilancio annuale di previsione dell’esercizio finanziario 2008; 

- VISTO il Regolamento comunale di contabilità; 

- VISTO lo Statuto Comunale; 

- ACQUISITO il Durc; 

- CIG: ZDB10E0F03 
 

D E T E R M I N A 

 

1. La premessa viene richiamata per intero e costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. Di impegnare, ai sensi degli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, la somma di €. 2.024,51 per la 

realizzazione, fornitura e posa di una croce artistica di ferro battuto in località “La Croce” Via Roma; 

1. Di imputare la somma complessiva di €. 2.024,51 al Cap. 6005  Intervento 4000005 GRRPP; 

2. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi di legge. 

 

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

F.to Dott.ssa Rita D’Alessandro 

 

                  IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

Arch.Romolo Crescenzi 


